



Tor Olsson

046-359 91 68

tor.ohlsson@lund.se

Kultur- och fritidsnämnden

Lundaförslag angående en skatepark i Genarp

Sammanfattning

Kommunkontoret har tidigare översänt ett lundaförslag från Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén angående anläggande av en skatepark i Genarp till kultur- och fritidsnämnden för handläggning och direkt besvarande. Förslagsställarna önskar att kommunen ska anlägga en skatepark i Genarp på någon av de två platser, som anges i kultur- och fritidsnämndens återrapportering till kommunfullmäktige under oktober 2018 beträffande utredningsuppdrag gällande anläggande av skateparker i Genarp, Veberöd, Södra Sandby och Stångby.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 5 juni 2019 att återremittera lundaförslaget till förvaltningen för en mer djupgående ekonomisk kalkyl samt översyn av möjligheterna till privata initiativ.

Möte har genomförts tillsammans med tekniska förvaltningen, lundafastigheter och en privat initiativtagare, Nemo Bergnehr, från Genarps alternativa sportförening, GAS. Föreningen har sökt medel från bland annat Allmänna arvsfonden, vilket innebär att kommunen inte skulle behöva bekosta något i byggprojektet. Dock skulle kostnader för drift och underhåll tillkomma. Föreningen GAS behöver markupplåtelse och ett kontrakt med kommunen för att kunna anlägga en skatepark i Genarp.

Beslutsunderlag

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse den 1 oktober 2019 (denna skrivelse)

Kultur- och fritidsnämndens beslut den 5 juni 2019, § 72

Barnets bästa

Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att förslaget till samverkan med privata initiativ möjliggör geografisk spridning av skateverksamhet, vilket leder till ökade möjligheter för barn och unga att utöva sina intressen i sitt närområde.

Ärendet

I samband med att lundaförslag om att anlägga en skatepark i Genarp behandlades av kultur- och fritidsnämnden den 5 juni 2019 framförde kultur- och fritidsförvaltningen bland annat följande:

Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén föreslår i ett lundaförslag att Lunds kommun ska anlägga en skatepark i Genarp. År 2017 fick kultur- och fritidsnämnden ett särskilt uppdrag från kommunfullmäktige: att utreda möjligheter till skatepark i Stångby, Södra Sandby, Genarp och Veberöd. Kultur- och fritidsnämnden föreslog då att en större skatepark skulle kunna anläggas i Genarp, eftersom där redan fanns ett etablerat intresse och engagemang för skateverksamhet, dels genom föreningen GAS (Genarps alternativa sportförening), dels genom unga skejtare från fritidsgården. Vidare föreslogs att i de andra byarna undersöka förekomst av intresse och behov genom att köpa in så kallade pump tracks. Dessa är flyttbara och kan användas på andra platser om det skulle visa sig att graden av intresse är låg. En mindre bowl har tidigare anlagts vid idrottsplatsen i Dalby i anslutning till möllan. Intresset svalnade fort, eftersom den uppförda anläggningen är för liten och då den inte innehåller några variationer. Med denna erfarenhet anser förvaltningen att om det ska vara gångbart och ekonomiskt försvarbart, så behöver en större anläggning byggas. Genom kunskap från bygget av Söderlyckans skatepark i Lunds stadspark blir en grov kalkyl av kostnaden för en sådan skatepark cirka 6,5 miljoner kronor. Förutom själva skateytorna krävs byggprojektledning, ritningar, belysning, vatten och avlopp, cykelställ, bänkar med mera. Kultur- och fritidsförvaltningen ställer sig positiv till en mötesplats utomhus för unga i form av en skateanläggning i Genarp, men bedömer sig sakna egna ekonomiska förutsättningar för ett sådant projekt. Det finns inga medel avsatta för ett dylikt projekt i investeringsplan för åren 2020-2024.

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 5 juni 2019 att återremittera lundaförslaget till förvaltningen för en mer djupgående ekonomisk kalkyl samt översyn av möjligheterna till privata initiativ.

Nemo Bergnehr från Genarps alternativa sportförening, GAS, har sökt medel från olika fonder i syfte att finansiera anläggandet av en skatepark i Genarp. Föreningen kan utföra allt arbete på egen hand, men har behov av att kommunen tillhandahåller mark och upprättar ett avtal med föreningen. Initiativet innebär att det i övrigt inte blir några kostnader för kommunen vad avser byggprojektet, dock innebär förslaget att kostnader för drift och underhåll tillkommer. Föreningen GAS har vilande ansökningar och löften hos bland annat sparbankstiftelsen beträffande medel om 1,2 miljoner kronor samt medel från Allmänna arvsfonden om tre miljoner kronor.

Föreningen har byggt en liknande skateanläggning tidigare och har ett stort kontaktnät inom skatebranschen och andra adekvata företag. Föreningen menar att man har kunskap och erfarenhet för att genomföra anläggandet av en skatepark i Genarp.

Förvaltningens förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta

- att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att tillsammans med föreningen GAS, Genarps alternativa sportförening, undersöka möjligheten till en skateanläggning i anslutning till fritidsgården i Genarp
- att ge kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att undersöka markförutsättningarna
- att utreda tillkommande kostnader för drift och underhåll
- att förvaltningen ska återrapportera ärendet till nämndens februarisammanträde 2020

Urban Olsson
kultur- och fritidsdirektör

Dan Kanter
idrotts- och fritidschef

Beslut expedieras till:
Ebbe Nordbäck och Samuel Wisén
Kommunstyrelsen
Akten